【寄附金控除を希望する方へ】

 この度の本校への寄附は，本校が国立大学法人のため，公益社団法人等に対する寄附となりま

す。

この寄附により，支払った年分の所得控除として寄附金控除の適用を受けるか，又は次の算式

で計算した金額（その年分の所得税額の 25％相当額を限度とします。）について税額控除の適用

を受けるか，いずれか有利な方を選択して控除することができます。

 ただし，「その年中に支払った公益社団法人等に対する寄附金の額の合計額」については，その

年分の総所得金額等の 40％相当額が限度とされます。

 詳細については，国税庁の HP を閲覧または所管の税務署にてご相談ください。

【申し込み方法】

下記の寄附金申込書を印刷し，寄附金申込書(記入例)を参考に，必要事項を記入し，印鑑を押

印のうえ下記申込先へ郵送願います。

注意すべき点は，複数の寄附者からの寄附を取りまとめて１枚の寄附申込書でお申し込まれた

場合，内訳を添付資料としてご提出いただいても，寄附者別の領収書の発行は行えませんので，

ご了承ください

【寄付金控除に関する申込先及び問合せ先】

〒870-0819

大分県大分市王子新町 1 番 1 号

大分大学教育学部附属学校事務室 会計係長 園田英人 宛

電話 097-543-7924(直通)

※申込み後，大分大学から振込依頼書が届きますので，到着後，最寄りの銀行で振込手続きをお

願いします。

※大学記載欄

受入番号【     №    】

コ ー ド【           】

寄 附 金 申 込 書
令和  年  月  日

国立大学法人大分大学長  殿

寄附者 ≪本欄の氏名が領収書に記載されます。≫

区 分※注 ☐ 法人その他   ☐ 個人

住 所

〒

フ リ ガ ナ

氏 名

（法人の場合、法人名・

職名をご記入ください。）

電 話 番 号       －      －

下記のとおり寄附します。

記

寄 附 先

（学部等） （講座等） （教員等氏名）

教育学部 附属中学校 校  長

寄 附 金 額

千万 百万 十万 万 千 百 十

         円

寄 附 の 種 別
☑ 一般寄附

☐ 公募等による助成金・奨励金≪関係資料を添付してください。≫

寄 附 の 目 的

☐ 学術研究のため     ☑ 教育支援のため     ☐ その他

【特記事項】

附属中学校創立７０周年式典等のため

寄 附 の 条 件 ☐ なし    ☐ あり（                                     ）

寄 附 希 望 日
≪特にご希望の日があればご記入ください。なお、お申込みいただい

てから振込依頼書がお手元に届くまで通常約１ヶ月かかります。≫

振 込 依 頼 書 ・

領収書の送付先

≪寄附者と異なる場合に

のみご記入ください。≫

氏 名
（法人の場合、法人名・

職名をご記入ください。）

住 所
〒

電 話 番 号

＜ご記入に当たっての注意事項＞

・太枠内は、必須記載事項となりますので、ご記入漏れのないようご注意ください。

・本申込書にご記入いただいた個人情報は、本学における寄附金業務にのみ使用いたします。

また、当該個人情報は、国立大学法人大分大学個人情報保護ポリシーに基づき適正に管理いたします。

※注 寄附金税額控除（個人県民税や個人市民税等の控除）の適用を受けることができる個人である場合は『個人』に、

異なる場合は『法人その他』にチェック（✓）を付けてください。（個人寄附の場合は個人名をご記入ください。）

印

※大学記載欄

受入番号【     №    】

コ ー ド【           】

寄 附 金 申 込 書
令和 元 年１０月１０日

国立大学法人大分大学長  殿

寄附者 ≪本欄の氏名が領収書に記載されます。≫

区 分※注 ☐ 法人その他   ☐☑個人

住 所

〒870-0819

大分市王子新町１番１号

フ リ ガ ナ    フ     ゾク    イチ    ロウ

氏 名

（法人の場合、法人名・

職名をご記入ください。）
  附 属 一 郎

電 話 番 号 0987 – 65 - 4321

下記のとおり寄附します。

記

寄 附 先

（学部等） （講座等） （教員等氏名）

教育学部 附属中学校 校  長

寄 附 金 額

千万 百万 十万 万 千 百 十

  ￥ １ ０ ０ ０ ０ ０ 円

寄 附 の 種 別
☑ 一般寄附

☐ 公募等による助成金・奨励金≪関係資料を添付してください。≫

寄 附 の 目 的

☐ 学術研究のため     ☑ 教育支援のため     ☐ その他

【特記事項】

附属中学校創立７０周年式典等のため

寄 附 の 条 件 ☐ なし    ☐ あり（                           ）

寄 附 希 望 日
≪特にご希望の日があればご記入ください。なお、お申込みいただい

てから振込依頼書がお手元に届くまで通常約１ヶ月かかります。≫

振 込 依 頼 書 ・

領収書の送付先

≪寄附者と異なる場合に

のみご記入ください。≫

氏 名
（法人の場合、法人名・

職名をご記入ください。）

住 所
〒

電 話 番 号

＜ご記入に当たっての注意事項＞

・太枠内は、必須記載事項となりますので、ご記入漏れのないようご注意ください。

・本申込書にご記入いただいた個人情報は、本学における寄附金業務にのみ使用いたします。

また、当該個人情報は、国立大学法人大分大学個人情報保護ポリシーに基づき適正に管理いたします。

※注 寄附金税額控除（個人県民税や個人市民税等の控除）の適用を受けることができる個人である場合は『個人』に、

異なる場合は『法人その他』にチェック（✓）を付けてください。（個人寄附の場合は個人名をご記入ください。）

印